6
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.11.2025 г.
	№
	432-П/АДМ

	г.Златоуст

	О публичных слушаниях по проекту решения Собрания депутатов Златоустовского городского округа
«О бюджете Златоустовского городского округа на 2026 год
и плановый период 2027 и 2028 годов»

На основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 05.11.2025 г. № 66-ЗГО                              «Об утверждении Положения о назначении и проведении публичных слушаний в Златоустовском городском округе»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в очной форме публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Златоустовского городского округа «О бюджете Златоустовского городского округа на 2026 год и плановый период
2027 и 2028 годов» (далее - публичные слушания) 04 декабря 2025 года
в 17-00 часов в конференц-зале Администрации Златоустовского городского округа (ул. Таганайская, 1, 1 этаж).
2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний (далее - комитет).
3. Утвердить:
1) состав комитета (приложение 1);
2) порядок направления и учета предложений и (или) замечаний граждан, а также заявлений о включении в список выступающих на публичных слушаниях по проекту решения Собрания депутатов Златоустовского городского округа «О бюджете Златоустовского городского округа
на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов» (приложение 2).
4. С проектом решения Собрания депутатов Златоустовского городского округа «О бюджете Златоустовского городского округа на 2026 год
и плановый период 2027 и 2028 годов» можно ознакомиться
в газете «Златоустовский рабочий» за 21 ноября 2025 года и на сайте
Финансового управления Златоустовского городского округа -
Финансовое управление / бюджет округа / проект бюджета округа
(https://www.zlat-go.ru/07_financial_management/district_budget/draft_budget/).
5. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа (Семёнова А.Г.) опубликовать настоящее постановление в газете «Златоустовский рабочий» и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет» в срок не позднее 21.11.2025 года.
6. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на начальника Финансового управления Златоустовского городского округа Царькову Т.Н.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Главы Златоустовского городского округа
Мусабаева О.Р.

	Глава
Златоустовского городского округа
	[image: C:\Users\Dvkochanr\Desktop\Бланки\поменять\ЭП.jpg]
	О.Ю. Решетников

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
Утверждено
постановлением Администрации
Златоустовского городского округа
от 17.11.2025 г. № 432-П/АДМ

Состав
организационного комитетапо подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Златоустовского городского округа                                                                  «О бюджете Златоустовского городского округа на 2026 год
и плановый период 2027 и 2028 годов»

	Мусабаев О.Р.
	-
	первый заместитель Главы Златоустовского городского округа, председатель организационного комитета

	Белюшин А.М.
	-
	исполняющий обязанности руководителя муниципального казённого учреждения Златоустовского городского                 округа «Управление жилищно-коммунального хозяйства»

	Карюков А.М.
	-
	председатель Собрания депутатов Златоустовского городского округа

	Накоряков П. М.
	-
	начальник муниципального казённого учреждения Управление по физической культуре и спорту Златоустовского городского округа

	Остапенко Е. Г.
	-
	начальник Отдела по общим вопросам Администрации Златоустовского городского округа

	Рогов С.Ю.
	-
	начальник муниципального казённого учреждения Управление образования и молодежной политики Златоустовского городского округа

	Семёнова А.Г.
	-
	руководитель пресс-службы Администрации Златоустовского городского округа

	Соловьева О.Ю.
	-
	начальник муниципального казённого учреждения Управление культуры Златоустовского городского округа

	Турова Е.В.
	-
	председатель Комитета по управлению имуществом Златоустовского городского округа

	Царькова Т.Н.
	-
	начальник Финансового управления Златоустовского городского округа

	Шалашов М.П.
	-
	начальник муниципального казённого учреждения
«Центр хозяйственного обеспечения и цифрового развития»

	Шахова Н.В.
	-
	исполняющий обязанности начальника Управления социальной защиты населения Златоустовского городского округа

Контактная информация организационного комитета:
1) Местонахождение - Челябинская область, г. Златоуст, ул. Таганайская, 1, каб. 311.
2) Номера телефонов - 8(3513) 62-05-95, 8 (3513) 62-21-02
3) Адрес электронной почты - info@zlatfin.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
Утверждено
постановлением Администрации
Златоустовского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 17.11.2025 г. № 432-П/АДМ

Порядок
направления и учета предложений и (или) замечаний граждан,
а также заявлений о включении в список выступающих на публичных слушаниях по проекту решения Собрания депутатов Златоустовского городского округа «О бюджете Златоустовского городского округа
на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов» (далее порядок)

1. Граждане Российской Федерации, достигшие возраста 18 лет, проживающие на территории Златоустовского городского округа (далее жители городского округа), могут участвовать в обсуждении проекта решения Собрания депутатов Златоустовского городского округа «О бюджете Златоустовского городского округа на 2026 год и плановый период
2027 и 2028 годов» (далее - проект решения) путем направления своих предложений и (или) замечаний, а также заявлений о включении в список выступающих на публичных слушаниях по проекту решения Собрания депутатов Златоустовского городского округа «О бюджете Златоустовского городского округа на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов».
2. Предложения и (или) замечания жителей городского округа по проекту решения подаются в письменной форме или в форме электронного документа
с указанием контактной информации (фамилии, имени, отчества (при наличии), даты рождения, сведения об адресе регистрации по месту жительства),
с приложением письменного согласия на обработку персональных данных
по форме, установленной решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 05.11.2025 г. № 66-ЗГО «Об утвержденииПоложения
о назначении и проведении публичных слушаний в Златоустовском городском округе», в Финансовое управление Златоустовского городского округа
(далее – Финансовое управление) с 21 ноября 2025 года по 26 ноября 2025 года по адресу: г. Златоуст, ул. Таганайская,1, кабинет 311, в рабочие дни
с 9.00 часов до 16.30 часов, и на адрес электронной почты info@zlatfin.ru.
3. Жители городского округа, желающие выступить с предложениями
и (или) замечаниями по проекту решения, направляют заявления о включении
в список выступающих на публичных слушаниях в порядке и сроки, установленные пунктом 2 настоящего порядка. Направляемые заявления должны содержать фамилию, имя и отчество (при его наличии), дату рождения, сведения об адресе регистрации по месту жительства (пребывания), номер контактного телефона и (или) адрес электронной почты лица, желающего выступить на публичных слушаниях. К заявлению прилагается согласие
на обработку персональных данных по форме, установленной решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 05.11.2025 г.
№ 66-ЗГО «Об утверждении Положения о назначении и проведении публичных слушаний в Златоустовском городском округе». Лица, направившие заявление о намерении выступить с предложениями (замечаниями)  по проекту решения
с нарушением требований настоящего пункта, а также лица, не достигшие возраста 18 лет, не подлежат включению в список выступающих на публичных слушаниях.
4. Поступившие в Финансовое управление предложения
и (или) замечания, а также заявления о намерении выступить систематизируются и направляются в организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Златоустовского городского округа «О бюджете Златоустовского городского округа на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов».
5. Если замечание и (или) предложение не относятся к предмету публичных слушаний, то такое замечание и (или) предложение отклоняется.
Вр-459488
Вр-459488
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.png
AOMWUHUCTPALINA
! 3IATOYCTOBCKOIo
wmpw [OPO[LICKOIO OKPYTA

KYMEHT NOANWUCAH 3NEKTPOHHOM NOAMNMUCHIO

CBEOEHMS O CEPTU®UKATE 3N

Cepruduxar: 00BAIF876879B1819FB132DE7B532C647A
Kewm Bo1gan: ®elepaibHoe KazHAUeicTBO

Baageaen: PEHIETHHKOB OJIEI OPBEBHY
HeiicteuTtenes ¢ 06.09.2024 mo 30.11.2025